
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-&1&2"!3

!"#$%&'()'*"!&+) !"#$%&'()',-+)'.-+(" !"#$%&'()')*,"%" !"#$%&'()'!-+(&($!"#$%&'()'&*)%)'!"#$%&'()'*-%$.&)'

.%//$0%&4

0567896:;<=54

)%/%0(#"->#$"%&"?

<9&@:A:

$++%//$4

./0/1234/' 56770289:' 5/;' <2<302' /' 83003=623' >24902119<9' 900?9@@641234/:'
834' 834<;9<<3' ' 9' </A53' 59;1290/' /' B/</;A249<3:' B2' 4C' D'
E.)!"*"F":' B9' 24=69B;9;/' 4/00?9;/9' >6412349;2' /B' /0/G9<9'
=6902>2891234/:'B/0'!!%*'H6412342'*38902C'%3A249'!3AA2@@234/C

-B5:&

-CC<9<6AB:A<D81E<9:9F<:B<:

&.<89<&,G<6:99:&086:

&HIJ&

KLMNLMHLHK

"'+')'F')'%'-'*'&

!"#$%&'(")*'+",%-(*#")+*,%-(").*/*(-0%&'(&)-*)1&'1*).&0)2343)55678999)&).&0)!3:/1);878996)&),*1<&((*=&)'",%&)#"00&/-(&>)*0)
?$-0&)1"1(*($*1#&)*0)."#$%&'(")#-,(-#&")&)0-)+*,%-)-$("/,-+-3



 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione Comuni d’Ogliastra n. 27 del 01/12/2020 con il quale è stata 
disposta l’attribuzione della Responsabilità Servizio degli Affari Giuridici ed economici alla dipendente Sioni 
Luisanna Rosa; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 31/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025 (DUPS) a cui si rinvia; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 31/03/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 a cui si rinvia; 

VISTI: 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 24/08/2008 con la quale l’Unione Comuni 
d’Ogliastra ha approvato il progetto finalizzato all’attivazione di un centro antiviolenza nel territorio; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 01/08/2011 con la quale sono dati indirizzi agli 
uffici ai fini della gestione diretta del centro; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 17/05/2019 di modifica del disciplinare delle 
procedure selettive del centro antiviolenza; 

- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 19/09/2023 Approvazione della prima variazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, Sezione 3 -Organizzazione e capitale 
umano, Sez. 3.4 - La programmazione del fabbisogno dell'Unione riferito al triennio 2023/2025 e verifica 
del rispetto del tetto. 

DATO ATTO che, in esecuzione della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 19/09/2023 – con 
propria determinazione n. 237 del 09/10/2023 è stato approvato il bando di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione, con contratto a tempo parziale e determinato di n. 1 funzionario PSICOLOGO, da 
inquadrare nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni, del CCNL Funzioni Locali; 

PRESO ATTO  che la pubblicazione del Bando è stata effettuata sul portale “inPA” https:// www.inpa.gov.it/, 
all’albo pretorio dell’Ente, oltre che nell’apposita sezione di amministrazione trasparente bandi di concorso 
https://albopretorio.comune.it/Unioneogliastra/amministrazionetrasparente/BandiConcorso il giorno 
09/10/2023 per 15 giorni consecutivi come previsto nel bando; 

VISTA la propria determinazione n. 256/2023 in data odierna con la quale è stato disposto  

- di prendere atto che risultano pervenute, tramite piattaforma del Portale Unico del Reclutamento – inPA  n. 
9 (nove) domande di partecipazione alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, con 
contratto a tempo parziale e determinato di n. 1 funzionario PSICOLOGO, da inquadrare nell’area dei 
funzionari e delle elevate qualificazioni, del CCNL Funzioni Locali; 

- ad esito dell’istruttoria, l’ammissione alla selezione in oggetto di n. 8 candidati identificati attraverso il codice 
identificativo assegnato in maniera univoca a ciascuna domanda dalla piattaforma inPA e, altresì 
l’esclusione di n. 1 istanza per mancanza dell’abilitazione all’esercizio della professione; 

VERIFICATO che nel bando di selezione è previsto i candidati ammessi siano sottoposti ad una selezione per 
titoli e colloquio e che la selezione sia gestita da una commissione giudicatrice, appositamente nominata 
secondo quanto previsto dal disciplinare approvato con la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 25  del 
17/05/2019 il qiale all’art. 14 prevede che la stessa sia composta come segue: 

- dal Segretario dell’Unione che la presiede o, in caso di suo impedimento da altro funzionario, di categoria 
superiore a quella oggetto della selezione; 

- dal Responsabile del Servizio Sociale; 

- da un esperto dotato di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla selezione, scelti 
tra dipendenti del Unione Comuni d’Ogliastra o dei comuni associati, docenti ed esperti esterni, che non 
siano componenti dell'organo di direzione politica dell'Amministrazione,  che non ricoprano cariche politiche 
e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali. 

DATO ATTO pertanto che occorre procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice alla quale affidare 
gli adempimenti connessi all’espletamento della selezione; 

 



 

PRESO ATTO che ai componenti che prestano la propria attività all’Unione come dipendenti o in convenzione, 
qualora fossero richieste prestazioni eccedenti il normale orario di lavoro, queste saranno retribuite con il 
compenso contrattualmente dovuto per il lavoro straordinario. Ai componenti esterni spetta inoltre 
eventualmente l'indennità chilometrica nel caso di uso del mezzo proprio ed il rimborso delle spese di viaggio, 
nonché quelle di vitto e alloggio effettivamente sostenute e necessarie in base al calendario dei lavori per 
partecipare ai lavori della Commissione, dietro presentazione di regolari documenti fiscali giustificativi 

ATTESTATI 

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, e 
ss.mm.ii; 

- l’insussistenza, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio di elementi riconducibili alla fattispecie 
del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165). 

VISTI 

- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 

- Il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

- i vigenti CCNL - Comparto Funzioni Locali; 

- la L.R. 2/8/2005, n. 12, così come modificata dalla Legge 29/05/2007, n. 2; 

- lo statuto dell’Unione; 

 
 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di nominare la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione, 
con contratto a tempo parziale e determinato di n. 1 funzionario PSICOLOGO, da inquadrare nell’area dei 
funzionari e delle elevate qualificazioni, del CCNL Funzioni Locali, nelle persone dei Signori: 

Mulas Maria Grazia Presidente – Segretario dell’Unione 

Lai Miranda   Istruttore Direttivo – Responsabile Supplente Area Affari Generali e Servizi 
Sociali – Dipendente dell’Unione 

Marongiu Emanuela Istruttore Direttivo - Dipendente dell’Unione 

- di dare atto che le funzioni di Segretario verranno assunte da un componente della commissione; 

- di dare atto che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri 
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto. 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
 
 


